La ejecución de la obra fue encargada al proveedor- ejecutor, Consorcio 

Muquiyauyo III (conformado por H&O Consultores y Contratistas Generales 

SRL, Carboz Constructora y Minería EIRL, y Geominge SAC), mediante la 

celebración de un Contrato de Ejecución de Obra S/N del 24 de mayo de 2019, 

por un precio de S/ 8 673 602,74 (Ocho millones seiscientos setenta y tres mil 

seiscientos dos con 74/100 soles) incluidos los impuestos de Ley, con un plazo de 

ejecución de 210 días calendario. 

La supervisión de la obra fue encargada al señor Elmer Raúl Tovar 

Huanca, vía Contrato de Supervisión No 105-2018-MSM del 26 de diciembre de 

2018, por un monto de S/ 433,680.14, incluidos impuestos de Ley, con un plazo

[...]

Proyecto - Expediente Técnico del “Mejoramiento y ampliación del sistema de 

abastecimiento de agua potable y alcantarillado de la localidad de Muquiyauyo, 

Distrito de Muquiyauyo - Jauja – Junín” realizado mediante la Resolución de 

Alcaldía N.° 045-2019-MDM/A del 18 de marzo de 2018 cuyo costo total es de 

S/ 9 271 997,88 (Nueve millones doscientos setenta y un mil novecientos noventa 

y siete y 88/100 soles). 

De acuerdo con el Perfil de Estudio de Factibilidad, la finalidad publica de 

la obra fue "disminuir la prevalencia de enfermedades diarreicas, parasitarias e 

infecciosas estomacales por el limitado servicio de saneamiento básico en la